Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 35/2016

Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de troca de lâmpadas queimadas em dois postes de iluminação pública na Rua Reverendo João Feliciano Pires, altura dos nºs 260 e 265, no Conjunto Roberto Romano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do Setor competente, seja feita a execução de serviços de substituição de lâmpadas queimadas em dois postes de iluminação pública na Rua Reverendo João Feliciano Pires, 260 e 265, no Conjunto Roberto Romano.

Justificativa:

Moradores do bairro, em especial a Sra. Maria, estão reclamando que dois postes de iluminação pública nessa rua estão com lâmpadas queimadas há cerca de três meses. Já pediram providências para a Administração Municipal, mas até o momento não foram atendidos. O local fica muito escuro, sem a iluminação artificial, o que otimiza riscos de atos ilícitos no local.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 06 de janeiro de 2016.

José Antonio Ferreira
“Dr. José”
-vereador-
818b726c-48bf-487b-908f-779802e61c28.png
PROTOCOLO 161/2016 - 07/01/2016 16:38

image1.jpeg

image10.jpeg